Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA PARA OS SETORES DA
ADMINISTRAÇÃO, APOIO A EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, MAGISTÉRIO E SÁUDE

EDITAL Nº. 01/2015

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Município de Nova Serrana e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação – IBFC, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICAM que foram efetuadas retificações do Edital em referência, conforme indicado a seguir:

1. Alterar no Anexo I -  Quadro de Vagas - Requisitos Básicos das especialidades 513 - Assistente Social, 519 -
Assistente Social de Apoio da Educação e 540 - Assistente Social para: Ensino Superior Completo em Serviço Social e
Registro no Conselho de Classe.

2. Incluir no Anexo I - Quadro de Vagas - Requisitos Básicos da especialidade 541 - Bioquímico: com habilitação em
Análises Clínicas ou com formação Generalista.

3. Incluir no Anexo I - Quadro de Vagas - Requisitos Básicos das especialidades 502 - Fiscal Ambiental e 505 - Fiscal
Sanitário: o Ensino Superior Completo em Biologia.

4. Incluir no Anexo I - Quadro de Vagas - Requisitos Básicos da especialidade 515 - Analista de Serviços Sociais I: o
Ensino Superior Completo em Administração.

5. Excluir do Anexo III – Conteúdos Programáticos - Conhecimentos Específicos da especialidade 402 - Técnico em
Informática: Página 22 de 30 do item 12.

6. Excluir do Anexo III – Conteúdos Programáticos - Conhecimentos Específicos da especialidade 506 - Advogado,
525 - Advogado, 561 - Advogado, 517 - Advogado de Apoio da Assistência Social: Página 23 de 30 do item 2.2.

7. Excluir do Anexo III – Conteúdos Programáticos - Conhecimentos Específicos da especialidade 557- Odontologia
(Periodontia): Página 50 de 61.

Nova Serrana, 24 de novembro de 2015.